4、本次交易相关各方需继续履行本次交易涉及的相关协议、承诺事项。

三、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

本次交易实施过程中，未出现相关实际情况与此前披露的信息存在差异的情

形。

四、董事、监事、高级管理人员的更换情况

本次交易实施过程中，公司董事、监事、高级管理人员无变动情况。

五、重组过程中，上市公司资金占用及违规担保情况

本次交易实施过程中，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联

人占用的情形或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

22

六、相关协议及承诺的履行情况

（一）相关协议履行情况

上市公司与本次交易的交易对方签署了附条件生效的《发行股份及可转换债

券购买资产协议》及其补充协议、《业绩预测补偿协议》及其补充协议。上述协

议的主要内容已在《长春高新技术产业（集团）股份有限公司发行股份及可转换

债券购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中披露。

截至本公告书出具日，上述协议均已生效，交易各方已履行完毕或正在履行

该等协议，未出现违反协议约定的情况。

（二）相关承诺履行情况

在本次交易过程中，交易各方对保持上市公司独立性、股份锁定、避免同业

竟争、规范关联交易等方面做出了相关承诺，以上承诺的主要内容已在《长春高

新技术产业（集团）股份有限公司发行股份及可转换债券购买资产并募集配套资

金暨关联交易报告书》及相关文件中披露。

截至本公告书出具日，交易各方已经或正在按照相关的承诺履行，无违反承

诺的情况。

七、相关后续事项的合规性及风险

本次交易实施的相关后续事项详见本节“二、本次交易的实施情况”之“（三）

后续事项”。

上述后续事项在合规性方面不存在实质性障碍。

23

第三节  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

经向深交所申请，公司本次新增股份已经深交所批准上市。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：长春高新

证券代码：000661

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日期为 2019 年 12 月 30 日。根据深圳证券交易所相关

业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次新增股份为有限售条件流通股，限售期自股份上市之日起开始计算。关

于新增股份的限售安排详见本公告书“第一节 本次交易基本情况”之“三、本

次新增股份发行情况”之“（七）锁定期安排”。

24

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行相关的股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,962,599 14.98% +2,385,551   +2,385,551  32,348,150 15.99%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 29,962,599 14.98% +2,146,996   +2,146,996  32,109,595 15.87%

其中：境内法人持股 0 0.00% +2,146,996   +2,146,996  2,146,996 1.06%

境内自然人持股 29,962,599 14.98%   29,962,599 14.81%

4、外资持股 0 0.00% +238,555   +238,555  238,555 0.12%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% +238,555   +238,555  238,555 0.12%

二、无限售条件股份 170,011,995 85.02%   170,011,995 84.01%

1、人民币普通股 170,011,995 85.02%   170,011,995 84.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 199,974,594 100.00% +2,385,551   +2,385,551  202,360,145 100.00%

二、本次发行前及新增股份登记到账后前十大股东变动情况

（一）本次发行前公司前十大股东情况

截至 2019 年 12 月 12 日，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 长春高新超达投资有限公司 38,038,477 19.02%

2 金磊 23,291,688 11.65%

3 林殿海 6,600,641 3.30%

4 香港中央结算有限公司 5,906,189 2.95%

25

5 中央汇金资产管理有限责任公司 4,297,900 2.15%

6 全国社保基金一一八组合 3,954,615 1.98%

7 全国社保基金一零一组合 2,844,514 1.42%

8 全国社保基金一零四组合 1,630,803 0.82%

9
浙江义乌市檀真投资管理合伙企业（有限合伙）

－正心谷价值中国精选私募证券投资基金
1,415,351 0.71%

10 交通银行－易方达 50 指数证券投资基金 1,316,986 0.66%

合计 89,297,164 44.65%

（二）本次新增股份登记到账后公司前十大股东情况

本次新增股份登记到账后，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 长春高新超达投资有限公司   38,038,477  18.80%

2 金磊   23,291,688  11.51%

3 林殿海   6,600,641  3.26%

4 香港中央结算有限公司   5,906,189  2.92%

5 中央汇金资产管理有限责任公司   4,297,900  2.12%

6 全国社保基金一一八组合   3,954,615  1.95%

7 全国社保基金一零一组合   2,844,514  1.41%

8 全国社保基金一一四组合   1,684,941  0.83%

9 全国社保基金一零四组合   1,630,803  0.81%

10 全国社保基金四一六组合   1,460,888  0.72%

合计 89,710,656 44.33%

三、本次股份变动对上市公司的影响

（一）本次配套融资股份变动对上市公司主营业务的影响

本次交易中标的资产的过户手续已经办理完毕，本次股份变动为募集配套资

金部分的股份发行。本次交易前，上市公司的主营业务为生物制药及中成药的研

发、生产和销售，辅以房地产开发、物业管理及房产租赁等业务。本次交易系收

购上市公司控股子公司的少数股权，不会使上市公司主营业务发生变化。本次配

26

套融资股份发行完成后，上市公司主营业务亦不会发生变化。

（二）本次配套融资股份变动对上市公司股权结构的影响

本次配套融资股份发行完成后（含发行可转换债券购买资产部分的可转换债

券均未转股及可转换债券全部转股两种情形），上市公司股权结构变化情况如下

表所示：

股东名称

本次发行前 本次发行后（转股前） 本次发行后（转股后）

股份数量

（股）

股份比例

（%）

股份数量

（股）

股份比例

（%）

股份数量

（股）

股份比例

（%）

超达投资 38,038,477 19.02 38,038,477 18.80 38,038,477 18.56

金磊 23,291,688 11.65 23,291,688 11.51 25,882,510 12.63

林殿海 6,600,641 3.30 6,600,641 3.26 6,600,641 3.22

本次募集配套

资金投资者
- - 2,385,551 1.18 2,385,551 1.16

其他股东 132,043,788 66.03 132,043,788 65.25 132,043,788 64.43

合计 199,974,594 100.00 202,360,145 100.00 204,950,967 100.00

注：此处假设可转换债券转股股份来源为公司发行股份。

本次配套融资股份发行前后，上市公司控股股东均为超达投资，实际控制人

均为长春新区国资委，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次配

套融资股份发行不会导致上市公司控制权变更。

（三）本次配套融资股份变动对上市公司财务指标的影响

本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

项目
2019 年 1-6月/2019年 6月 30日 2018 年度/2018 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后 本次发行前 本次发行后

每股收益（元/股） 4.8481 4.7910 6.7030 6.6240

每股净资产（元/股） 28.98 33.46 26.38 30.89

注：1、本次发行前每股收益=2018 年度或 2019 年 1-6 月归属于母公司所有者净利润备

考数/本次发行前总股本；本次发行后每股收益=2018 年度或 2019 年 1-6 月归属于母公司所

有者净利润备考数/本次发行后总股本；

2、本次发行前每股净资产=2018 年 12 月 31 日或 2019 年 6 月 30 日归属于母公司所有

者权益备考数/本次发行前总股本；本次发行后每股净资产=（2018 年 12 月 31 日或 2019 年

6 月 30 日归属于母公司所有者权益备考数+实际募集资金净额）/本次发行后总股本。